



## **NS naujienų biuletenis**

**NSDAP/AO : PO Box 6414  
Lincoln NE 68506 USA  
[www.nsdapao.org](http://www.nsdapao.org)**

#1119

24.08.2024 (135)

**Michael Kühnen**

# **NSDAP programa Naujai pakomentuotas**

**6 dalis**

**13**

## **NACIONALIZACIJŲ**

**"Reikalaujame nacionalizuoti visas (iki šiol) jau socializuotas įmones (trestus)."**

Marksizmas privačią gamybos priemonių nuosavybę laiko lemiamą kliūtį kuriant socialistinę visuomenę ir pateisina išnaudojimą vadinamąja "pridėtine verte", kurią kapitalistai pasiekia išnaudodami darbininkų darbo jėgą, nes verslininko pelnas visada yra didesnis už pinigus, išleistus darbininkų darbo jėgai (darbo užmokestį).

Visa ši teorija nėra pagrįsta:

Ne perteklinė vertė yra išnaudojimo šaltinis, o palūkanų vergovė. Jos kaltos dėl to, kad ne tik darbininkas, bet ir visas šalies ūkis išnaudojamas finansinių jėgų naudai.

Privati gamybos priemonių nuosavybė taip pat nėra kliūtis Vokietijos socializmui

kurti:

Tikrasis socializmas grindžiamas ne lygybės, o teisingumo idėja! Štai kodėl socialistinės liaudies bendruomenės tikslas nėra panaikinti visus sluoksnius ir pajamų skirtumus. Turto ir nuosavybės siekis visais būdais yra etiškai pateisinamas nacionalinės ekonomikos variklis - bet tik tol, kol jis nenukreiptas prieš bendrąjį gerį arba kol jis turi būti įmanomas ir skatinamas darbo ir pastangų nereikalaujančiomis pajamomis!

NSDAP neprieštaruja privačiai nuosavybei - net privačiai gamybos priemonių nuosavybei. Ji taip pat neprieštaruja, jei verslininkas iš savo verslo gauna tiek pinigų, kiek pateisina jo veiklos rezultatai. Viršutinę ir apatinę pajamų ribas nacionalsocialistinis Volksstaat nustato taip, kad jų pakaktų paskatinti Volksgenossen - verslininką ar ne - kuo labiau atsiduoti Volksgemeinschaft, bet taip pat užkirsti kelią naujų socialinių klasių išlaikymui ar formavimuisi.

Beje, nacionalsocialistinė liaudies valstybė kontroliuoja ne nuosavybę, o gamybos priemonių VALDYMĄ. Tai reiškia, kad:

Verslininkas išlaiko teisę disponuoti savo verslu tik tol, kol valdo jį atsižvelgdamas į nacionalinės bendruomenės interesus ir valstybės ekonominius planus. Jei jo veikla tam prieštaruoja arba jei jo veiklos rezultatai yra nepakankami, valstybės įgaliotiniui pavedama laikinai vadovauti, kol verslininkas parodys esąs linkęs atitinkamai dirbti arba kol nacionalizacijos atveju iš jo bus atimta ir nuosavybės teisė į gamybos priemones.

Tačiau tokia priemonė yra išimtis, nes mažai tikėtina, kad verslininkas norėtų išprovokuoti tokį valstybės įsikišimą.

Nacionalsocialistinė liaudies valstybė naudoja ekonominį planavimą, siekdama vadovauti nacionalinei ekonomikai, tačiau ne individualius planus pagal marksistinių valstybių pavyzdį, kurie slopina bet kokią individualią iniciatyvą, o pagal principinį planą:

Planuojama ne tai, kas gali būti planuojama, o tai, kas turi būti planuojama.

Tačiau tam, kad galėtų vykdyti tokį planavimą, nacionalsocialistinei liaudies valstybei reikia daryti tiesioginę įtaką ekonomikai, net ir kiekvienu atveju nesinaudojant sudėtingomis valstybinių komisarų skyrimo priemonėmis. Todėl būtina, kad pagrindiniai šalies ūkio sektoriai būtų perduoti valstybės nuosavybėn ir taip būtų galima daryti tiesioginę įtaką.

Tai visų pirma apima visas pinigų įmones, pavyzdžiui, bankus, draudimo bendroves ir t. t., nes valstybė turi visiškai kontroliuoti visas pinigų sritis ir finansus.

Savo partijos programoje NSDAP taip pat ragina nacionalizuoti visas jau socializuotas įmones, nes jų nuosavybė, kuri dažnai yra anoniminė, kelia pavojų šalies ekonomikos laisvei, juolab kad aiškios privačios nuosavybės, galinčios veikti kaip variklis, jose ir taip nebėra (lyderystė čia taip pat priklauso nebe nuo dinamiškos verslininko asmenybės, o nuo akcijų savininkų nepriklausomos vadovybės ir pan.). Be to, tokios įmonės paprastai yra tos didelės, ekonomiškai ir politiškai svarbios įmonės, kurias nacionalsocialistinė valstybė pretenduoja visiškai kontroliuoti, siekdama valdyti ekonomiką.

Apskritai nacionalsocialistinė nacionalinė ekonomika yra iš dalies privati, iš dalies nacionalizuota ekonomikos forma, kuri valdoma pasitelkiant bendrąjį planavimą, tačiau kurioje atsakingai taikoma privati gamybos priemonių nuosavybė išlaikys savo vietą, jei tik ji nebus nukreipta prieš nacionalinės bendruomenės interesus.

Todėl verslo įmonėms, kurios yra aiški privati nuosavybė, ypač nepriklausomų viduriniųjų klasių, nacionalsocialistinė liaudies valstybė ne tik nesipriešina, bet ir teikia ypatingą paramą, nes jos yra nacionalinės ekonomikos variklis.

## 14 PELNO DALIS

### **"Reikalaujame pelno pasidalijimo didelėse įmonėse".**

NSDAP pasisako už privačios nuosavybės formavimąsi, jei dėl to neatsiranda aštrių klasinių barjerų ir jei tai nenukrypsta nuo nacionalinės bendruomenės interesų. Ypač skatintinas paprastų žmonių turto kaupimas, kuris ne griaua klasiškus barjerus, o juos naikina, ir nekenkia nacionalinei bendruomenei, o jai duoda naudos.

Šiuo tikslu NSDAP reikalauja, kad didelėse įmonėse būtų dalijamasi pelnu. Toks apribojimas aiškinamas tuo, kad mažos ir vidutinės įmonės, kurios paprastai yra aiškiai privačios ir kaip tokios saugomos, nebus paliestos. Tačiau siekiant teisingumo nacionalinėje bendruomenėje, savaime suprantama, kad tiems nacionalinės bendruomenės nariams, kurie nedirba didelėse įmonėse, teisinėmis kompensacinėmis priemonėmis bus užtikrinta, kad ir jie dalyvaus nacionalinio turto dalyboje.

Bet kokių atveju pelno paskirstymas didelėse įmonėse yra aiškiai skirtas iki šiol socializuotoms įmonėms, kurias nacionalizavo nacionalsocialistinis Volksstaat.

Toks pelno pasidalijimas prasmingas tik kaip dalyvavimas įmonės gamybiniame turte, nes tokiu būdu skatinamas darbuotojo prisirišimas prie savo darbo ir žadinamas jo asmeninis suinteresuotumas sėkme, nes jo pelno pasidalijimas priklauso nuo konkretaus gauto pelno.

Todėl visos nacionalizuotos įmonės, kurios gauna didelį pelną, netrukus vėl įregistruojamos, šį kartą pusė akcijų sertifikatų išduodama darbininkams kaip neatimama gamybinio turto nuosavybė, o kita pusė - Vokietijos darbo frontui. Taip Betriebsgemeinschaft ir DAF tampa įmonės savininkais.

Šis reglamentas netaikomas visoms įmonėms, kurios uždirba pinigus, taip pat visoms įmonėms, kurios siekia ne pelno ir todėl neišvengiamai veikia daugiau ar mažiau nuostolingai. Įstatyminis kompensavimo reguliavimas taip pat taikomas darbuotojams už jų dalyvavimą nacionalinio turto kūrime.

Kadangi nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje teisė disponuoti gamybos priemonėmis, išskyrus ypatingas išimtis, išlieka susijusi su privačia nuosavybe, tai reiškia, kad didelėse įmonėse, kurios perduodamos darbininkų nuosavybėn, gamyklos bendruomenė ir DAF tampa įmonės šeimininkais, nes jie tapo savininkais. Todėl pelno dalijimasis neišvengiamai veda prie liaudies bendražygio atsakomybės savo įmonėje. Šią bendraatsakomybę įgyvendina darbo tarybos, kurių įgaliojimai išplečiami ir kurios sudaromos trečdaliu pariteto pagrindu:

Trečdalį darbo tarybų skiria valstybė, trečdalį - Vokietijos darbo frontas, globojantis ir atstovaujantis visos Vokietijos darbo jėgos interesams, o dar trečdalį tiesiogiai renka gamyklų darbininkai.

Kad kiti darbuotojai neatsidurtų nepalankioje padėtyje, panaši bendra atsakomybė įvesta ir nacionalizuotose bei privačiose tam tikro dydžio įmonėse - nacionalizuotose įmonėse darbo taryba sudaroma taip pat, kaip ir socializuotose įmonėse, perduotose darbuotojų nuosavybėn. Privačiose bendrovėse darbo tarybas sudaro po trečdalį bendrovės, darbo fronto ir bendrovės darbuotojų atstovų.

Tokiu būdu, kaupiant liaudies draugo turta, kartu skatinama jo bendra atsakomybė ir dalyvavimas liaudies turte, taip kuriama tikra liaudies bendruomenė.

## 15 PENSIJOS

**"Raginame dosniai išplėsti pensijų sistemą."**

Nacionalsocialistinė liaudies valstybė grindžiama etiniu darbo principu, todėl

įgyvendinamas liaudies posakis:

Jei nedirbate, nevalgykite!

Žmonėms kenksmingi elementai, kurie negali priprasti prie sąžiningo ir bendruomenei naudingo darbo, pašalinami kaip asocialūs parazitai ir priverstinai įdarbinami. Taip jie taip pat priversti valgyti tik tada, kai užsidirba savo darbu.

Išimtį sudaro tie tautos nariai, kurie ne dėl savo kaltės dar negali arba nebegali dalyvauti darbo procese, t. y. visų pirma vaikai, kuriems pagal NSDAP programą reikia suteikti kuo geresnį išsilavinimą, sergantys žmonės, kuriais ne dėl savo kaltės rūpinasi Volksgemeinschaft, o NSDAP apskritai kovoja už Volksgesundhelt išaukštinimą, bet svarbiausia - seni tautos nariai, kuriais pagal dabartinę partijos programos 15 punktą reikia "dosniai" rūpintis!

Taip partija išreiškia ypatingą pagarbą žmonių, kurie visą savo brandų gyvenimą ištikimai ir patikimai vykdė savo pareigą dirbti, gyvenimo darbui. Jie nėra - kaip kapitalizme - nustumiami į visuomenės paribį kaip neproduktyvūs valgytojai, bet nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje jie mėgaujasi senatve, kuriai būdinga bendruomenės pagarba jų gyvenimo darbui ir kurią jie gali kurti be finansinių rūpesčių.

Dabartinė pensijų sistema yra nepagydomai bloga ir neteisinga. Ją reikia visiškai pertvarkyti:

Teisinga ir dosni senatvės pensija turi būti grindžiama principu, kad Vokietijos pilietis savo senatvės pensijos dydį nustato savo gyvenimo darbu - kuo geriau jis dirbo savo vietoje ir pagal savo sugebėjimus, tuo didesnės buvo jo pajamos. Šios pajamos jam turi būti ir toliau mokamos visa apimtimi kaip pensija jam išėjus į pensiją iš darbinės veiklos! Visa kita būtų neteisinga, nes pajamų sumažėjimą jis galėtų suprasti tik kaip bausmę už biologinę senėjimo lemtį, o tai būtų pasityčiojimas iš bet kokio teisingumo jausmo.

Vienišoms senatvės pensininkėms kaip standartinė pensija įvesta dosni senatvės pensija, kurios dydis didėja su kiekvienu vaiku, kurį moteris pagimdė ir užaugino per savo gyvenimą. Šios priemokos už vaikus bus mokamos ir toms moterims, kurios senatvėje tebegyvena su vyrais ir todėl neturi teisės į liaudies pensiją, tačiau vis dėlto turi gauti pripažinimą už savo, kaip motinų, viso gyvenimo darbą.

Pensijos mokamos tiesiogiai iš valstybės biudžeto, todėl nacionalsocialistinė liaudies valstybė garantuoja išmokų saugumą ir dydį. Reikalingos lėšos surenkamos iš pensijų mokesčio - iki šiol įprasti atskaitymai iš darbo užmokesčio pensijų draudimui netaikomi.

Naujoji pensijų sistema yra didelė našta Volksgemeinschaft, ypač tol, kol išliks šiandieninio gimstamumo mažėjimo padariniai. Tačiau ši našta yra Volksgemeinschaft garbės pareiga ir bus atitinkamai įvertinta.

## 16 MAŽUJŲ IR VIDUTINIŲ ĮMONIŲ SKATINIMAS

**"Reikalaujame sukurti sveiką viduriniąją klasę ir ją išsaugoti, nedelsiant komunalizuoti didžiąsias universalines parduotuves ir pigiai išnuomoti jas smulkiesiems prekybininkams, kuo griežčiau atsižvelgti į visų smulkiųjų prekybininkų pristatymus valstybei, provincijoms ar savivaldybėms."**

NSDAP mano, kad privati nuosavybė ir natūralus žmogaus pelno siekis yra sveikos nacionalinės ekonomikos variklis. Ji kovoja tik už tai, kad būtų įvestos viršutinės ir apatinės pajamų ribos, siekiant užkirsti kelią staigių klasinių barjerų susidarymui ar palaikymui, už nuoseklų visų pajamų be darbo ir pastangų panaikinimą ir už tai, kad privati nuosavybė niekada negali būti nukreipta prieš bendrąjį gerį. Tačiau dėl visa kita ji pasisako už privačios nuosavybės - net gamybos priemonių su žinomais apribojimais - išsaugojimą ir dosnų atlyginimą tiems liaudies bendražygiams, kurie vietoj jų pasiekia aukščiausių rezultatų. Tie, kurie turta įgijo sunkiu darbu ir atsakingai su juo elgiasi, neturi ko bijoti!

Tačiau NSDAP nori ne tik išsaugoti sunkiai uždirbtą privačią nuosavybę, bet ir skatinti privačios nuosavybės formavimąsi plačiu pagrindu, pavyzdžiui, per pelno paskirstymą stambių įmonių darbuotojams ir kitas dalyvavimo nacionaliniame turte formas.

Tačiau NSDAP, kaip vokiečių tautinės bendruomenės partija, dėmesį skiria ne tik völkisch skubančiųjų ir sandomųjų darbininkų, kurie kapitalizmo sąlygomis dažnai atsiduria nepalankioje padėtyje, masei, bet ir ryžtingai pasisako už sveikos vidurinėsios klasės išsaugojimą ir skatinimą.

Sveika vidurinioji klasė yra nacionalinės bendruomenės stiprybės šaltinis.

NSDAP rėmimas vidurinėsios klasės dažnai buvo klaidingai suprantamas, todėl kartais žmonės net norėjo neteisingai suprasti partiją kaip smulkiaburžuazinę vidurinėsios klasės partiją - išties groteskiškas nesusipratimas!

Iš tikrųjų NSDAP ryžtingai kovoja su visais vidurinėsios klasės proletarizacijos pavojais ir tendencijomis - vidurinioji klasė, sutriuškinta tarp pelno trokštančios aukštesniosios klasės ir išnaudojamos darbininkų klasės, būtų katastrofa

Volksgemeinschaft ir vestų į negailestingą ir save naikinančią klasių kovą, kurios taip nekantriai laukia marksistai. Vidurinėsios klasės sunaikinimas labai apsunkintų, o gal net padarytų neįmanomą didžiulį nacionalsocialistų judėjimo švietėjišką darbą Volksgemeinschaft atžvilgiu.

Tačiau vidurinėsios klasės išsaugojimas yra pavyzdys ir priminimas aukštesniajai klasei, kad ji neprarastų ryšio su žmonėmis ir nenusižengtų jų interesams, o darbininkų klasei suteikia vilties, kad ji taip pat pasieks gerovę savo darbu ir remiama mūsų partijos socialinės programos.

Šiuo požiūriu NSDAP siekia sukurti vidurinėsios klasės pagrindu veikiančią nacionalinę bendruomenę, kurioje valdančioji klasė ir darbininkų klasė būtų ne atskiros klasės, skendinčios prabangoje ar skurde, o dinamiška bendruomenė, kurioje vyrauja permainingi pokyčiai. Vis dėlto NSDAP yra ne smulkiaburžuazinė vidurinėsios klasės partija, o nacionalsocialistinė darbininkų partija:

Lygiai taip pat ryžtingai, kaip ji kovoja su vidurinėsios klasės proletarizacija, ji užkerta kelią darbininkų klasės buržuazizacijai! Vidurinioji klasė, kurios siekia NSDAP, nebėra buržuazinė, jai būdingas etinis darbininkų klasės, darbo tautinei bendruomenei principas! Taigi vidurinioji klasė apibūdina siektiną pajamų ir turto padėtį, bet ne pavyzdinį gyvenimo būdą. Vidurinioji klasė turi būti išsaugota ir skatinama ekonomiškai, tačiau jos požiūrį į gyvenimą naujai formuoja darbininkų klasė. Todėl viduriniojoje klasėje matome ekonominį, o darbininkų klasėje - etinį stuburą kuriant tikrą tautinę bendruomenę.

Esminė vidurinėsios klasės dalis yra smulkiosios ir vidutinės prekybos, taip pat įvairiausių paslaugų ekonominis sektorius. Šis sektorius ypač susiduria su didele parazitinio gyvenimo būdo pagunda. Ne veltui "prekybininkas" yra tipiška "darbininko" priešingybė. Ir vis dėlto savarankiškai dirbanti prekyba ir paslaugų sektorius yra svarbūs nacionalinei bendruomenei. Tačiau ji, kaip ir kiekvienas kitas mūsų nacionalinio kūno sluoksnis, turi paklusti geležiniam darbo įstatymui ir principui, kurį įtvirtins nacionalsocialistinė liaudies valstybė. Naujoje santvarkoje prekybininkas ir smulkusis amatininkas taip pat taps tautinės bendruomenės darbuotoju ir jos nariu.

Esant tokiai sąlygai, vykdant 16 punkte nurodytus reikalavimus, jis bus ekonomiškai stabilizuotas ir laikomas bei pripažįstamas kaip gerbiamas nacionalinės bendruomenės narys. Tada bet koks buržuazinis požiūris ar net parazitiniai išsišokimai bus seniai įveikti ir jis taps tikru tautos bendražygiu. Šia prasme Nacionalsocialistų darbininkų partija kovoja už Vokietijos viduriniąją klasę!

  
**NS KAMPFRUF**  
KAMPFSCHRIFT DER NATIONALSOZIALISTISCHEN DEUTSCHEN ARBEITERPARTEI AUSLANDS- UND AUFGABENKAMPFSECTION  
November 1938  
April 1939

**Der Kampf geht weiter !**

*Siebing Jahre nach der Kapitulation der Wehrmacht am 8. Mai 1945 ist die nationalsozialistische Bewegung stärker als je zuvor in der Weltgeschichte. Und zwar nicht nur in Deutschland, sondern auf globaler Ebene!*

*Marshall von Manstein, Verwalter, Verteidiger und Verleumdung haben nicht zugesehen, das Kino der gesamten Welt unseren hoch geliebten Führer Adolf Hitler zu entsetzen.*

*Alle Nationalsozialisten sind wachere, aktiver, Völker- und Rassenbewusstsein und Schicksal an Schicksal im Kampf um die Erhaltung unserer weißen Völker.*

*Die Bewegung ist eine solche geworden, aber die Größe des hochgeliebten Führers ist kein auch viel größer als in die Vergangenheit.*

*Der unerwünschte Gegner ist kein Adolf, der Völkermord - gegen alle weißen Völker (V) - zu begreifen. Seine Mittel sind Ermordung, Überforderung und Rassenverweigerung.*

*Ob "Agga" oder "Gagga", ob in "Waldung" oder im Braunkohle, ob mit "Propaganda" bewirkt oder auf einem Schicksalsspiel auf der Art. Jeder Nationalsozialist hat seine Pflicht!*

Hail Hitler!  
Gerdhard Lank



**TROTZ VERBOT NICHT TOT!**

  
**NS naujieņu biuletenis**  
**www.nsdapao.org**  
#1005 19.06.2022 (133)  
NSDAP/AO: PO Box 6414 - Lincoln NE 68506 - USA

**Priekšinė ataskaita**  
**Interviu su Molly**  
Trečioji dalis

NSK: Dabartiniai jūsų projektai aktyviausiai susiję su filosofija ir menu.

**Apibūdinkite savo požiūrį į tokių temų poveikį politikai.**

Molly: Daugiasiausia dėmesio skiriu Adolfui Hitleriui ir "Žmonijos armijai" (www.mourningthefacient.com/truth.htm). Dabar jau turia 21 puslapį, o dar tiek daug turia padaryti. Antrojo pasaulinio karo studijos yra absoliutus informacijos laukas. Ieškai informacijos apie visus dalykus, o rasti dar du dalykus, kuriuos reikia iširti. Jaučiasi tarsi archeologas, atkasinantis palaidotą praeitį. Praeitį, kurios Jė ne-moretų šikyti į dienos šviesą. UZ informacijos ir nuotraukų atspūdį vis galime paduoti internetui. Metams bagant iš praeitį Jermės kempelį į paviršių šikyti šiuo rety dalykų. Dažnai atrodo, kad tai



the  
**NEW ORDER**  
Number 178 (19) Periodic 1978 April 26, 2017 (133)

**The Fight Goes On !**

Seventy years after the capitulation of the Wehrmacht on May 8, 1945, the postwar National Socialist movement is stronger than ever not only in Germany, but throughout Europe.

Decades of mass murder, expulsion, persecution, and defamation have not sufficed to destroy the seed of the brilliant idea of our much loved Führer Adolf Hitler.

All National Socialists and other racially-aware citizens and racial kinemen fight side by side for the preservation of our White folk.

The movement has indeed become stronger, but the danger of biological folk death is also much greater today than in the past.

The desperate enemy is in the process of committing genocide against all White folk. His means are non-White immigration, culture distortion, and race-mixing.

Whether "Agga" or "Gagga", whether in election battle or street battle, whether armed with propaganda material or on a battlefield of a different kind, every National Socialist must do his duty!

Hail Hitler!  
Gerdhard Lank



**TROTZ VERBOT NICHT TOT!**

**NSDAP/AO yra didžiausias pasaulyje  
Nacionalsocialistinės propagandos tiekėjas!**

**Spausdinti ir internetiniai periodiniai leidiniai daugeliu kalbų**

**Šimtai knygų daugeliu kalbų**

**Šimtai svetainių daugeliu kalbų**

SS Defender  
against Bolshevism  
by Reichführer SS Reichsleiter Himmler



Translated from the SS Original

Julius Streicher, Der Führer Picture Book

The Poisonous  
Mushroom



Translated from the Third Reich Original  
Der Giftpilz

Reichsleiter Heßmann

Hitler  
in Italy



English / German    Deutsch / English

SS Viewpoint - Vol. 9  
Wife and Family



Theodor Fritsch

The Sins of  
High Finance



Luftwaffe War Art  
Die Luftwaffe im Bild



English - German / Deutsch - English

**BOOKS - Translated from the Third Reich Originals!**

**www.third-reich-books.com**



# NSDAP/AO

## Fight Back!



[nsdapao.org](http://nsdapao.org)

Contact us to  
find out how  
YOU can help!